[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 157/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P:

  Eu, OSVALDO SEBASTIÃO DOS SANTOS, abaixo assinado, vereador, com assento na Câmara Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, REQUEIRO, a gentileza de Vossa Excelência, depois de ouvido o douto Plenário, seja expedida uma MOÇÃO DE APLAUSO, em favor do GRUPO NOVA ARALCO, pelo grandioso trabalho que vem desenvolvendo através do Projeto Usina de Artistas que foi elaborado a partir do seu pensamento sociocultural, que é incentivar crianças e jovens a progredirem culturalmente, o qual conta atualmente com 30 integrantes nas aulas de teatro sob a coordenação do experiente Flávio Estevão, ator e diretor do grupo de teatro "Pregadores do Riso", e mais 30 integrantes nas aulas de balé clássico contemporâneo sob a orientação da exímia professora de dança Larissa Nascimento dos Santos Semolini, e as oficinas que visam formar melhores cidadãos e proporcionar também o desenvolvimento de artistas, além de dar oportunidades para o aluno talentoso seguir sua carreira, quer seja no teatro ou na dança.

               Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

               Sala das Sessões, 18 de maio de 2017.

                           OSVALDO SEBASTIÃO DOS SANTOS
                                                  VEREADOR